

**Gabrielsen Svein****Fra:** Lilli-Ann Stensdal [lilli.ann@chello.no]**Sendt:** 12. oktober 2005 23:27**Til:** Hollfjord Elin Marièn**Kopi:** Postmottak HOD**Emne:** Uttalelse til høringsnotatet om iverksette henvisningsprosjektet som landsomfattende ordning

Hei

Her kommer LKBs uttalelse til Høring - oppfølgingen av forsøksordningen for kiropraktorer og fysioterapeuter med videreutdanning i manuellterapi – forslag til regulering av en landsomfattende og permanent ordning.

Frist 14.okt.

Vennlig hilsen LKB  
 - Landsforeningen for kvinner med bekkenløsningsplager  
 Lilli-Ann Stensdal  
 Leder  
 Tlf 21 68 64 41

LKBs hjemmeside [www.lkb.no](http://www.lkb.no)

LKB er tilknyttet NHF - Norges Handikapforbund

Helse- og omsorgsdepartementet	
Saksnr.: 200504010	Dok.nr.: 28
Arkivkode: 508	Journ.dato 141005
Avd.: KTA 3	Saksbeh.: EMH
U.off.:	



LKB,  
Postboks 9217 Grønland,  
0134 Oslo.

Helse- og omsorgsdepartementet,  
Postboks 8011, Dep.  
0030 Oslo.

Oslo, den 12.oktober 2005.

**Vedr. høringsnotat "Oppfølging av forsøksordningen for kiropraktorer og fysioterapeuter med videreutdanning i manuellterapi – forslag til regulering av en landsomfattende ordning"**  
**Frist 14.oktober 2005.**

LKB er glad for at henvisningsprosjektet er vedtatt å bli permanent og å gjelde hele landet.

Vi ønsker å forsikre oss om at faggruppen manuellterapeuter har den kompetansen som kreves for å sikre pasienten et optimalt behandlingstilbud.

Vi mener at departementet med sitt forslag ikke har en tilstrekkelig presis definisjon av «manuellterapeut». Ved å benytte begrepet «fysioterapeut med videreutdanning i manuellterapi» og uten å begrense dette nærmere, åpner man i praksis for at alle fysioterapeuter med en eller annen videreutdanning innen området kan delta i videreføringen av ordningen, noe som neppe er tilsiktet.

Vi foreslår derfor følgende definisjon av manuellterapeut som skal delta i prosjektet:

*Manuellterapeut er person som*

- har bestått eksamen i klinisk masterstudium i manuellterapi for fysioterapeuter ved norsk universitet eller tilsvarende, eller*
- er godkjent for bruk av takst 8 (jmf. Fysioterapi forskriftens kap. II A8) og som har bestått eksamen i differensialdiagnostikk og laboratorieanalyser for manuellterapeuter og utdanning i radiologi tilsvarende norsk masterutdanning.*

For å sikre at manuellterapeuter som skal være primærkontakter i den nye ordningen, har de nødvendige kvalifikasjoner, bør det etableres en autorisasjonsordning som bygger på definisjonen ovenfor. Hensikten med autorisasjonsordningen er:

*«Hovedformålet med autorisasjonsordningen er å ivareta pasienters sikkerhet. Autorisasjonsordningen skal sikre at helsepersonellet har nødvendige kvalifikasjoner til å inneha en bestemt yrkesrolle. Under yrkesutøvelsen skal autorisasjonen være en sikkerhet for at helsepersonell med en bestemt tittel har en bestemt type kompetanse. Dette innebærer at helsepersonell som anvender en beskyttet tittel, har en felles*

*utdanningsbakgrunn. Autorisert helsepersonell må oppfylle de krav til yrkesutøvelsen som finnes i lov eller forskrift.» Ot prp nr 13 (1998-99), kap 14.4.1*

Vennlig hilsen LKB-  
Landsforeningen for kvinner med bekkenløsningsplager

Lilli-Ann Stensdal  
leder